
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 16 de junho de 2016 Ano III - Edição nº 00252 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7705B44FD1B560066CC73AA7099BF58D



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7705B44FD1B560066CC73AA7099BF58D



quinta-feira, 16 de junho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a 
RETIFICAÇÃO da publicação da Adjudicação e Homologação do Pregão Presencial nº 
048/2016, que foi publicada na edição nº 102 do dia 31 de Maio de 2016 no Diário Oficial da 
União – Seção 3 e no Diário Oficial do Município na edição nº 00243 de 31 de Maio de 2016 
(www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é Registro de preço referente ao fornecimento de peças e 
serviços para a manutenção dos veículos: Moto Niveladora, Retroescavadeira, Pá Carregadeira e 
Trator Agrícola, pertencentes a frota deste município. 
 
ONDE SE LÊ: 
FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA, totalizando um valor de R$ 
843.304,82 (oitocentos e quarenta e três mil trezentos e quatro reais e oitenta e dois centavos); 
JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI – EPP, totalizando um valor de R$ 
158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais). Valor global da licitação: R$ 1.001.304,82 (um 
milhão um mil trezentos e quatro reais e oitenta e dois centavos) 
 
LEIA-SE: 
TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA, em todos os lotes, 
totalizando um valor de R$ 545.900,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e novecentos reais). 

 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
048/2016 

 
 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a Adjudicação  
e Homologação do Objeto de Licitação nº 048/2016 – Registro de preço referente ao 
fornecimento de peças e serviços para a manutenção dos veículos: Moto Niveladora, 
Retroescavadeira, Pá Carregadeira e Trator Agrícola, pertencentes a frota deste município, para 
as empresas: TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA, em todos 
os lotes, totalizando um valor de R$ 545.900,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e 
novecentos reais). Valor global da licitação: R$ 545.900,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e 
novecentos reais).  Adjudicado e Homologado o objeto no dia 20 de Maio de 2016. Cândido 
Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7705B44FD1B560066CC73AA7099BF58D


		2016-06-16T17:38:27-0300




